
Министерство просвещения Российской Федерации 

Отдел образования Администрации Тальменского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 

Приказ 

«_30__»  апреля  2025  г.                                                                                       № _29/1___ 

п. Среднесибирский 

 На основании приказа Отдела образования от 31.03.2025 г.   № 45/2 «Об организации 

летнего отдыха, оздоровления и занятости школьников в 2024 г.»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Открыть в июне 2025 года лагерь с дневным пребыванием, организованный  МКОУ 

«Среднесибирская СОШ», осуществляющим организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся с общей численностью детей - 40 человек. 

     2.   Установить  продолжительность работы лагеря – 14 рабочих дней, с 02 по 20 июня 

2025 г. включительно и 5-дневную рабочую неделю с 5 -часовым рабочим днем: с 9.00 до 

14.00. 

     3.   Установить  стоимость 1 дня пребывания  150,0 рублей; 

  3.1.  Включить в установленную стоимость пребывания ребенка в лагере с дневным  

пребыванием: 

- стоимость набора продуктов питания для одного ребенка в день при организации 

двухразового  питания - 164 рубля; 

- расходы на организацию культурно - массовой и спортивной работы для одного ребенка 

на весь период смены-204 руб.; 

4. Установить родительскую плату  в размере 1500 рублей, 1250 руб. для  детей из 

малообеспеченных, многодетных  семей, дети участников СВО-0руб. 

5. Питание организовать на базе МКОУ «Среднесибирская СОШ». 

6.  Начальником лагеря и материально ответственным лицом назначить  Воротынцеву 

Ирину Владимировну. 

7. Воспитателями назначить:  Просекову Н.А,  Герман М.А., Серикову С.Н. Корннееву 

В.В. 

8. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение санитарных норм, техники 

безопасности,  противопожарной безопасности при проведении  различных мероприятий 

во время пребывания в лагере возложить на работников лагеря в конкретный день смены. 

9. Назначить начальником лагеря заместителя директора по ВР- Воротынцеву И.В.;  

10. Воротынцевой И.В. разработать и утвердить следующие документы: 

- Программу работы ЛДП, приуроченную к 80-летию Победы в ВОВ; 

- Положение о работе ЛДП; (Приложение 2) 

- Правила поведения во время пребывания в ЛДП; (Приложение 3) 

- Инструктажи по ТБ и охране труда; (Приложение 4) 

11. Зачислить в лагерь с дневным пребыванием учащихся, указанных в списке 

зачисленных. Список прилагается (Приложение 1) 

Директор                                          А.В. Богатко 

Ознакомлены и согласны:  

Об открытии лагеря 

с дневным пребыванием в 2025 г. 

  


